ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 165/1999/QĐ-UB

      Bình Phước, ngày 16 tháng 07 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Thành lập Trung tâm phòng chống sốt rét Tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994.
· Căn cứ Thông tư Liên tịch số 02/1998/TTLT-BYT-BTCCBCP ngày 27/6/1998 của Bộ Y tế và Ban Tổ chức – Cán bộ Chính Phủ : Hướng dẫn thực hiện Nghị định số 01/1998/NĐ.CP ngày 03/01/1998 của Chính Phủ quy định về hệ thống Tổ chức y tế địa phương.

· Căn cứ Công văn số 2768/YT.TCCB ngày 06/05/1999 của Bộ Y tế về việc phòng chống sốt rét.

· Căn cứ Biên bản tóm tắt cuộc họp số 49-BB/TU, ngày 29/06/1999 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
· Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế và Trưởng Ban Tổ chức chính quyền Tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

ĐIỀU 1: Thành lập Trung tâm phòng chống sốt rét Tỉnh Bình Phước trên cơ sở tách bộ phận phòng chống sốt rét thuộc Trung tâm Y tế dự phòng Tỉnh và bổ sung thêm cán bộ - công chức chuyên môn nghiệp vụ kể từ tháng 8/1999.

ĐIỀU 2:
Trung tâm phòng chống sốt rét Tỉnh Bình Phước là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế. Trung tâm chịu sự quản lý, chỉ đạo toàn diện của Sở Y tế, đồng thời chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn về chuyên môn nghiệp vụ của Viện Sốt rét – Ký sinh trùng và Côn trùng Trung ương thuộc Bộ Y tế.

Trung tâm phòng chống sốt rét Tỉnh tư có cách pháp nhân, có con dấu riêng, được dự toán kinh phí để hoạt động và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước theo quy định.
Trung tâm có chức năng tham mưu cho Sở Y tế về các hoạt động phòng chống sốt rét và các bệnh ký sinh trùng trên địa bàn Tỉnh.

ĐIỀU 3: Tổ chức và hoạt động của Trung tâm phòng chống sốt rét Tỉnh thực hiện theo Bản quy chế kèm theo Quyết định này.

ĐIỀU 4: Các Ông (Bà) Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền Tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế Dự phòng Tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

      BÙI HUY THỐNG